МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Ставрополь
№ 1848 -пр

Об утверждении Положения о работе конфликтной комиссии
Ставропольского края для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Ставропольском крае в 2016 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат
тестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки от 25 декабря
2013 года № 1394, и в целях защиты прав участников государственной ито
говой аттестации, разрешения спорных вопросов, возникающих при прове
дении государственной итоговой аттестации по образовательным програм
мам основного общего образования (далее -  ГИА-9) и проверке экзаменаци
онных работ участников ГИА-9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о работе конфликтной комиссии Ставро
польского края для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Ставрополь
ском крае в 2016 году (далее -  Положение)(приложение 1).

2. Утвердить состав конфликтной комиссии Ставропольского края для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего образования в Ставропольском крае в 2016 году
(приложение 2).

3. Председателю конфликтной комиссии Ставропольского края для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего образования в Ставропольском крае в 2016 году
(Кисловой Е.Ю.) организовать работу комиссии в соответствии с Положени
ем.

4. Отделу общего образования министерства образования и молодеж
ной политики Ставропольского края (Чубовой О.Н.) довести данный приказ
до сведения руководителей органов управления образованием муниципаль

ных районов и городских округов Ставропольского края.
5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про

фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (Евмененко Е.В., Быховский С.А.):

5.1. Обеспечить условия для работы конфликтной комиссии Ставро
польского края для проведения государственной итоговой аттестации по об
разовательным программам основного общего образования в Ставрополь
ском крае в 2016 году.

5.2. Назначить в региональном центре обработки информации ответ
ственного за взаимодействие с конфликтной комиссией Ставропольского
края для проведения государственной итоговой аттестации по образова
тельным программам основного общего образования в Ставропольском крае
в 2016 году

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края довести
данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организа
ций, обучающихся и их родителей (законных представителей).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра